
（公 印 省 略） 

兵 高 囲 第 １ 号                              

令和７年 ４月 ２日 

                  高等学校長 様 

          囲碁部顧問 様 

                                            兵庫県高等学校文化連盟囲碁部門  

                                     部 長    海 保 雅 一  

                      (灘高等学校長・兵庫県高等学校囲碁連盟会長) 

（公印省略） 

 

2025(令和 7)年度 兵庫県高文連囲碁部門・兵庫県高等学校囲碁連盟 共催大会のご案内 
 １年間保存版  

 

 平素は，兵庫県高等学校文化連盟囲碁部門及び兵庫県高等学校囲碁連盟に対しまして，格別のご支

援をいただき誠にありがとうございます。 

 さて，弊部門および弊連盟では，毎年関係各位のご協力のもとに年間６回の大会を開催して参りま

した。令和７年度も下記のようなスケジュールで６回の大会を行うことを予定しております。 

 

日程(予定) 大会名 場所 

2025 年 4 月 27 日(日) 全国高等学校総合文化祭予選 灘高校(神戸市) 

6 月 1 日(日) 全国高等学校囲碁選手権大会兵庫県大会(個人戦) 県立姫路西高校 

6 月 15 日(日) 全国高等学校囲碁選手権大会兵庫県大会(団体戦) 

※例年とは個人戦・団体戦の順序が逆になっています 

雲雀丘学園高校 

(宝塚市) 

9 月 7 日(日) 近畿高等学校総合文化祭予選 灘高校 

11 月 9 日(日) 

 

兵庫県高等学校総合文化祭囲碁部門大会 
兼 近畿高等学校囲碁選手権予選 
〔男子団体戦のみ，11 月 8 日(土)午後に 

灘高校で行う可能性があります〕 

ウィズあかし 

(明石市) 

2026 年 1 月 25 日(日) 冬季研修会 雲雀丘学園高校 

 （申込締切：各大会開催日の５日前が目安） 

 

各日とも，並行して段級位認定戦 および 指導碁を行います。上記の６回の県大会には，（それに

出場するための）予選はありませんので，毎年初心者の生徒も多く参加します。  

  つきましては，本大会の趣旨をご理解の上，貴校におかれましても多数の生徒に参加していただけ

ますように，ご配慮をお願い申し上げます。 

 

 なお学校及び選手の登録については，各選手のその年度で最初に参加する大会の申込をもって選手

登録を兼ねます(随時，新規および追加登録が可能です)。 

 

 詳しくは兵庫県高等学校囲碁連盟連絡用ホームページ https://hyogo-koko-igo.sakura.ne.jp/  

に掲載いたします。 

 

 なお，今後の大会の連絡につきましては，上記のホームページを通じてお知らせいたしますので，

よろしくお願いいたします。 

 

【大会の参加お申込み先】 

 雲雀丘学園高等学校 柘植陽一郎（y-tuge☆hibari.ed.jp）宛に，電子メールでお送り下さい。 

                            （☆を＠にしてご送信下さい） 

 

【大会内容のお問い合せ先，および兵庫県高文連囲碁部門・兵庫県高囲連に関するお問い合せ先】 

 灘高等学校 内田 啓  メールアドレス uchida☆g.nada.ac.jp （☆を＠にしてご送信下さい） 

以上 


